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پاملا کاک همیلتون: ایران یکی از اقتصادهای بزرگ دنیاست
مدیر مرکز تجارت بین الملل، ایران را یکی از اقتصادهای بزرگ دنیا خواند که به 
رغم تحریم ها و چالش های موجود، با بهره گیری از توان داخلی موفق شده در 
زمینه اقتصادی پیشرفت کند.به گزارش اقتصادسرآمد، »پاملا کاک همیلتون« در 
نخستین روز از برگزاری همایش اقتصادی ایران و اروپا گفت که از زمان اختراع 
آسیاب بادی تا کشت اسفناج، ایران دارای تاریخی از ابتکار و تجارت بوده است.

وی عنوان کرد: ایران از پایه های مناسبی در زمینه کشاورزی، صنعت، خدمات و 
همچنین جمعیت باسواد، ماهر و جوان و اقتصادی دست نخورده برخودار است. 
مدیرعامل مرکز تجارت جهانی با تصریح کرد که ایران همچنین باید ظرفیت های 
تجاری جدیدی را برای شکوفایی در اقتصاد شناسایی کند.همیلتون در همین 
رابطه همایش اقتصادی ایران و اروپا را نقطه عطفی در مســیر توســعه روابط 
اقتصادی و تجاری ارزیابی کرد.همایش اقتصادی اروپا و ایران با حضور بالغ بر 
۳ هزار شرکت کننده با هدف ایجاد بستر لازم برای همکاری های تجاری، علمی 
و فن آوری در جهت افزایش صادرات غیرنفتی ایران از امروز )دوشنبه( آغاز به 
کار کرد.این همایش سه روزه با همکاری سازمان توسعه تجارت، اتحادیه اروپا 
و مرکز تجارت بین الملل )ITC( به صورت مجازی برگزار می شــود. فعالان 
اقتصادی، اندیشمندان و صاحب نظران مســائل اقتصادی و اصحاب رسانه که 
از قبل در این همایش ثبت نام کرده اند در روزهای آینده آخرین مسیرهای احیا 
و توســعه روابط اقتصادی بین اروپا و ایران را بررســی خواهند کرد. سفرای 
شماری از کشورهای اروپایی مستقر در ایران نیز در همایش حضور دارند.پیشتر 
معاون دبیرکل امور سیاسی سرویس اقدام خارجی اروپا در سخنانی با اشاره به 
ظرفیت های تجاری بین اروپا و ایران تصریح کرد که این اتحادیه آماده گسترش 

همکاری های اقتصادی با ایران است. 

قطعات بالگردها توسط خودمان ساخته می شود
فرمانده هوانیروز ارتش گفت: تمام قطعات بالگردی ما به شــکل بومی توسط 
خودمان ساخته می شود و به جرات می توانم بگویم که ما قدرتمندترین ناوگان 
بالگردی منطقه هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ دوم خلبان یوسف 
قربانی در مراسم تحویل دهی چندین فروند هواپیما و بالگرد اورهال شده توسط 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح افزود: صنایع 
هوایی به عنوان یک پشتیبان قوی در بحث تعمیرات اورهال و واگذاری قطعات 
به ناوگان بالگردی هوانیروز ارتش اســت.وی تاکید کرد: امروز به جرات می 
توانم بگویم که در سال جهش تولید که راهبرد اساسی کشورمان است به لطف 
خدا تولیداتی که در تامین آن ها تحریم هستیم همه به دست دانشمندان  صنایع 
هوایی و شرکت های دانش بنیان در کشور ساخته می شود.امیر قربانی ادامه داد: 
امروز تمام قطعات بالگردی ما به شکل بومی توسط خودمان ساخته می شود و 
به جرات می توانم بگویم که ما قدرتمندترین ناوگان بالگردی منطقه هستیم و در 
بعد توان رزمی نیز از آمادگی بالایی برخورداریم. فرمانده هوانیروز ارتش با بیان 
اینکه تعدادی محدودی از کشورها به این فناوری سامانه دید در شب دسترسی 
دارند، گفت: به کمک سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، سامانه های دید در شب امروز به لطف خدا بومی شده و در کشور استفاده 
می شود. این سامانه ها در رزمایش شبانه در سواحل مکران که اخیرا برگزار شد 
به عنوان یکی از مولفه های قدرت در میدان نبرد بود، به کار گرفته شد.وی ادامه 
داد: در حوزه موشکی نیز وزارت دفاع در حوزه سامانه های موشکی نقطه زن 
نیز وزارت دفاع بسیار خوب عمل کرد و به کمک همدیگر توانستیم تجهیزات 
موشکی نقطه زن را به حد مطلوب برســانیم و با تمام توان حاضر هستیم تا در 
تمام نقاط کشــور از رزمندگان پشــتیبانی کنیم.9 فروند هواپیمای نظامی، ۱۰ 
فروند بالگرد و ده ها موتور بازآماد شده در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با 
حضور سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سرتیپ نصیر 
زاده فرمانده نیروی هوایی ارتش و سرتیپ یوسف قربانی فرمانده هوانیروز در 

سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع تحویل نیروهای مسلح شد.

 آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق بازگشت
 به برجام ندارد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: در جلسه کمیسیون امنیت ملی آقای ظریف درباره پیشنهاد حضور ایالات 
متحده در نشست اعضای برجام گفت که آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق 
ندارد به برجام برگردد.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی در توضیح 
جلسه فوق العاده کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: جلسه فوق 
العاده کمیسیون امنیت ملی جهت پیگیری اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها با حضور دکتر ظریف وزیر امور خارجه برگزار شــد. در این جلسه 
وزیر امور خارجه در تشــریح روند اجرای قانون اقدام راهبردی توسط دولت 
تاکید کرد که مواد مختلف قانون، بر اساس زمانبندی آن در حال اجراست.وی 
افزود: همچنین وزیر خارجه با اشاره به اجرای ماده ۶ قانون، گفت که نمایندگی 
جمهوری اسلامی در وین، روز ۲۷ مهرماه نامه توقف اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی را به مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه کرد. پس از آن مدیرکل 
برای بررســی نحوه ادامه همکاری ایران و آژانس پــس از اجرای قانون و در 
چارچوب پادمان با پیشنهادهایی به تهران سفر کرد. از قبل به او تاکید شده بود که 
اجرای قانون متوقف نخواهد شد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی افزود: آقای 
ظریف گفت که آقای گروسی در ســفر به تهران و در مذاکرات فنی با سازمان 
انرژی اتمی در راستای بازگشت پذیری اقدام ایران، پیشنهاد داد که اطلاعات 
دوربین های پروتکل الحاقی در داخل ایران حفظ شود و اگر ظرف ۳ ماه طرف 
غربی تحریم ها را لغو کرد با نظر ایران بتواند برای تداوم داده ها به انها دسترسی 
پیدا کنند. براساس تفاهم مدیرکل و ســازمان انرژی اتمی، اگر در این مدت به 
توافقی نرســیم، این اطلاعات از بین خواهد رفت.عمویی ادامه داد: وزیر امور 
خارجه گزارشی از آخرین تحولات شورای حکام آژانس هم داد و توضیح داد 
که اگر چنانچه در جلسه شورای حکام قطعنامه تخریبی علیه ایران صادر شود، 

ایران واکنش جدی نشان خواهد داد.

استاندار تهران : روند شیوع بیماری کرونا صعودی 
شده است

استاندار تهران با اشاره به اینکه فاصله گذاری اجتماعی در استان طی ۲ هفته 
گذشــته ۱۰ درصد کاهش یافته، گفت: این در حالی است که روند شیوع 
بیماری کرونا صعودی شده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، انوشیروان 
محسنی بندپی در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا افزود: در صورت بی 
توجهی به رعایت پروتکل های بهداشتی به زودی با مشکل مواجه خواهیم 
شد.وی یادآورشد: تهران هم اکنون از نظر شــیوع ویروس رتبه هفتم و از 
لحاظ تعداد فوتی ها بر اثر ابتلا به این ویروس رتبه هفدهم کشور را دارد.
محسنی بندپی اظهارداشت: طی ۲ هفته گذشته مراکز درمانی استان تهران 
با روند رشد تعداد مراجعان و فوتی ها مواجه شده است.استاندار تهران بر 
لزوم افزایش اقدامات به موقع و اثر بخش در قالب طرح شهید سلیمانی برای 
جدیت در قرنطینه سازی افراد بیمار و مشکوک به بیماری تاکید کرد و گفت: 
از فرمانداران می خواهم تا میزان رعایت افراد مکلف به رعایت قرنطینه را 
با جدیت رصد و پیگیری کنند.وی با تاکید بــر اینکه رعایت قرنطینه نکته 
کلیدی جلوگیری از شیوع کرونا در میان دیگر افراد است، اضافه کرد: میزان 
شیوع ویروس کرونای انگلیسی بیشتر و سرعت رشد بیماری در افراد بالاتر 
است از همین رو قرنطینه فرد مشکوک و افرادی که با وی در ارتباط بودند 
نیز لازم به نظر می رسد.محسنی بندپی خاطرنشان کرد: اکنون با ۲ مساله در 
پیش بودن تعطیلات نوروز و روند کاهش رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
مواجه هستیم که باید برای مدیریت آنها تمهیدات لازم پیش اندیشیده شود.
استاندار تهران به افزایش تعداد بستری شدگان زیر سن ۱۰ سال بر اثر ابتلا 
به کرونا اشاره کرد و ادامه داد: در صورتی که تصمیم به فعال سازی کسب 
و کارهای مختلف گرفته شــد، برای امرار معاش شهروندان بود، اما بدون 
شک حضور در اجتماعاتی مانند مراســم ترحیم، مهمانی ها و عروسی ها، 
اقداماتی اختیاری است و شهروندان باید از حضور در چنین مراسم هایی 
خودداری کنند.وی خواستار ورود اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، صدا و 
سیما و ائمه جماعات برای جلب همکاری و همراهی مردم در خودداری از 
سفرهای نوروزی و رعایت پروتکل های بهداشتی شد و 9۰ درصد سفرهای 

ثبت شده را مربوط به خودروهای شخصی برشمرد.

کارکرد کارآفرینی در پویایی اقتصاد 
ادامه از صفحه اول

به باور محققین، کارآفرینان از رسیدن نظام اقتصادی 
به تعادل ایســتا جلوگیری مــی کنند و به واســطه 
رفتارهای فرصــت جویانه خود، اقــدام به فرصت 
سازی برای کلیت نظام اقتصادی می نمایند. در واقع 
کارآفرین یکی از اجزای مهم توسعه اقتصادی است 
که به نوعی، نیروی محرکه رشــد جوامع به حساب 
می آید. کارآفرین ها در هر سیستم اقتصادی و در هر 
نوع فعالیت اقتصادی یافت می شــوند. صنعتگران، 
تاجــران، واردکنندگان، مهندســین، صادرکنندگان، 
بانکدارهــا، صاحبان صنایع، کشــاورزان، کارگران، 
جوامع قبیله محور، متخصصین، سیاســت مداران و 
حتی کارمنــدان دولت، می توانند بــه یک کارآفرین 
بدل شــوند. بدیهی اســت، ماهیت هر یــک از این 
کارآفرینان، مطابق با کارکرد آن هــا متفاوت خواهد 
بود. کارآفرینــان به ویژه کارآفرینان اســتارت آپی و 
فعالان حوزه توسعه فناوری های پیشرفته، نقشی مهم 
در توسعه اقتصادی یک کشــور ایفا می کنند. آن ها با 
نوآوری های ساختارمند خود و مهارت های رهبری 
تیم های خلاق، شکوفایی جامعه را هدایت و تقویت 
می کنند. علاوه بر این، کارآفریــن با ثروت آفرینی و 
ایجاد فرصت های اشــتغال، رشد اقتصادی را تسریع 
نموده و موتور محرکه اصلی در این زمینه محسوب 
می شود.  کارآفرینان، رشــد و شکوفایی اقتصادی را 
از طریق ایجــاد فرصت های شــغلی، تولید ثروت و 
آفرینش سرمایه، افزایش سرانه درآمد و سود ناخالص 
داخلی، بهبود کیفیت زندگی و اســتاندارد شــغلی، 
رشد و توسعه امکانات زیرساختی، تسهیل در پیوند 
طبقه های مختلف جامعه، کمک به توسعه کشورهای 
عقب افتاده و در نهایت، اســتقلال اقتصادی کشور، 
فراهم می سازند. »خلاقیت قهرمانانه کارآفرین، یک 
فاکتور ضروری برای رفاه اقتصــادی در یک اقتصاد 
جهانی است. در کشورهای توسعه نیافته، کارآفرینان 
اغلب کلید رشد اقتصادی را برای کل جامعه در دست 
دارند. بنابراین کارآفرین یک فرصت طلب نیســت، 
بلکه ستون فقرات یک سیســتم کاپیتالیستی است.« 
در واقع کارآفرینان نقشــی کلیــدی و منحصربه فرد 
در فراهم نمودن ثبات اجتماعی و توســعه منطقه ای 
متوازن از طریق جــذب نیروی کار در صنایع، حذف 
فقر، بهبود امکانات آموزشی بهداشتی، ایجاد رقابت 
عادلانه، توزیع عادلانه درآمدها، ایجاد زیرساخت های 
اجتماعی، توانمندسازی بخش های ضعیف تر جامعه و 
تأمین کالاها و خدمات کیفی دارند. باید توجه داشت 
که روحیه کارآفرینی، می تواند تغییر کســب وکار و 
بازآفرینی آن را تســهیل نماید که یک عمل مؤثر در 
رشــد اقتصادی جوامع خواهد بود. کسب وکارهای 
ســنتی، در مقابل تغییرات محیطی که امروزه شدت 
یافته است، انعطاف پذیری مناســبی نداشته و عملًا 
در مقابــل پیامدهای تغییــرات فناورانــه در محیط 
کسب وکار، خلع سلاح می شوند. این در حالی است 
که وجــود کارآفرینان در یک کســب وکار و روحیه 
ریسک پذیر آن ها، موجب می شود تا تغییر و نوآوری 
به یک فرصت برای کسب وکار بدل شود. کارآفرینی 
از این منظر، یک پدیده منقطع است که تغییراتی را در 
فرآیند تولید ایجاد نموده و ناپدید می شود، تا زمانی 
که مجدداً ظاهر شده و تغییر دیگری را شروع نماید. 
به عبارت دیگر، کارآفرین ها امواج رقابت را در محیط 
بازار متلاطم می کنند. همچنین باید به این نکته توجه 
داشت که توســعه کارآفرینی در کشور ضمن فراهم 
آوردن زمینه رشد و توسعه پایدار، مسایل و مشکلات 
جاری از جمله فقر، نابسامانی اجتماعی و فرهنگی و 
بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی را مرتفع خواهد 
کرد. دستیابی به رشد و توسعه اجتماعی به عنوان یک 
چشــم انداز ملی مهم ترین آرزوی هر ملتی است اما 
تحقق چنین چشــم اندازی نیاز بــه تدوین و اجرای 
راهبردهای اثر بخش دارد. توجه به آنچه مقام معظم 
رهبری دربــاره تحقق اقتصــاد مقاومتی با محوریت 
کارآفرینی بیان می کند، می تواند جامعه اســلامی را 
به الگوی برتــر در جهان امروز تبدیل کند و ســلطه 
اســتکبارگران را نابود ســاخته و تحرکات اسلامی 
مبتنی بر عدالت را در جامعه جهانی سازماندهی کند. 
به عبارتی نقش کارآفرین در توسعه صنعتی، اقتصادی 
و ایجاد اشــتغال در جامعه باید به صورت یک باور 
همگانی وجود داشــته باشــد و این اعتقاد به وجود 
آید که در دنیای امروز و در جامعه اطلاعاتی، رشــد 
و توســعه اقتصاد دانش محور از طریــق نوآوری و 
خلاقیت امکانپذیر اســت. در واقع هرچه ارزش ها 
و عقاید موجود در جامعــه، افراد را بــه کار، تولید 
مداوم، فکر و اندیشه خلاق، یادگیری و کسب دانش 
فرابخواند در آن جامعه فرهنگ کارآفرینی اشاعه یافته 
و درون افراد نهادینه می شــود یا بــه عبارتی در این 
جامعه افراد بیشتری دســت به خلاقیت، نوآوری و 
کارآفرینی می زنند و افراد کارآفرین بیشــتری موفق 
می شوند که ایده های نوین خود را در جامعه محقق 

سازند.
کلام آخر این کــه کارآفرینان با ســرمایه گذاری در 
پروژه های اجتماعی و حمایــت از خیریه ها و دیگر 
سازمان های غیردولتی به پیشبرد اهدافی می پردازند 
که منفعت جمعی را در پی داشــته باشــد. از جمله 
کارآفرینان برتری که با سرمایه گذاری شخصی به رشد 
و پیشرفت چشمگیر سازمان های آموزشی و بهداشتی 
کمک کرد می توان به بیل گیتس مؤسس مایکروسافت 
اشاره نمود. به طور کلی کارآفرینان نقشی حیاتی در 
اقتصاد جامعه ایفا می کنند. لذا دولت و ســازمانهای 
غیردولتی می توانند در همکاری با کارآفرینان شرایط 
را برای بهبود اقتصادی جامعه و ایجاد یک تعادل مالی 

پیوسته فراهم آورند. 
* کارشناس ارشد کارآفرینی

اقتصاد جامعه

تلاش برای تصویب قطعنامه در شورای حکام تهدیدکننده دیپلماسی است
معاون سیاسی وزارت خارجه هر گونه تلاش برای تصویب قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را غیرسازنده و تهدیدکننده فضای ایجاد شده برای دیپلماسی، 
به ویژه بعد از توافق اخیر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی ارزیابی کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، دور رایزنی های سیاسی ایران و اتریش به صورت مجازی با حضور »سید 
عباس عراقچی« معاون سیاسی وزارت خارجه ایران و »پیتر لااونسکی« قائم مقام وزارت امور اروپایی و بین الملل اتریش برگزار شد.در این نشست طرفین ضمن تاکید بر مناسبات 
تاریخی و دوستانه دو کشور، آخرین تحولات مربوط به برجام را به تفصیل مورد بررسی قرار دادند.سید عباس عراقچی در این نشست،  لغو کامل تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 
را شرط اساسی بازگشت کامل جمهوری ایران به اجرای تعهدات برجامی دانست.وی ضمن انتقاد شدید از عدم اقدام موثر طرف های اروپایی در زمینه اجرای تعهدات شان، هر 
گونه تلاش برای تصویب قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را غیرسازنده و تهدیدکننده فضای ایجاد شده برای دیپلماسی، به ویژه بعد از توافق اخیر ایران 

و آژانس بین المللی انرژی اتمی ارزیابی کرد.  

یادداشت

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری 
کرونا در کلانشهر تهران تاب آوری 
افراد جامعه را یکی از شاخص های 
تطبیقی و سنجه های بررسی حکمرانی در پاندمی 

کرونا در عرصه جهانی ذکر کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا، دکتر علیرضا 
زالی در اولین وبینار تخصصی درس آموخته های 
مدیریت شهری در پاندمی کرونا و راهکارهای 
افزایش تاب آوری شهر تهران، ایده پردازی در 
خصوص تاب آوری در کرونا را منجر به ایجاد 

نقشه راه نوینی برای آینده بهتر شهر برشمرد.
وی با اشــاره به خصوصیات ناهمگون و کاملا 
متفاوت کلانشهر تهران خاطرنشان کرد: پایتخت 
کشور در دوران کرونا آثار تخریبی سخت تر و 
پیچیده تر و کاملا متفاوت تری را نسبت به سایر 
شهرها تجربه کرد. به گفته زالی واکنش اجتماعی 
تهران در مقابله با پدیده هــای تخریبی طبیعی 
یا غیرطبیعی از جمله بیماری هــای بیولوژیک 
با مولفه هــای متنوع و متغیری بــروز کرد و در 
دوران شیوع کرونا الگوی کاملا متفاوتی نسبت 
به سایر شهرهای کشور داشــته است. وی تاب 
آوری و رویکــرد افراد جامعه نســبت به کرونا 
را یکی از شــاخص های تطبیقی و سنجه های 
بررســی حکمرانی در پاندمی کرونا در عرصه 
جهانی برشــمرد و بحث دینامیسم در مدیریت 
حکمرانی مبتنی بر مولفه های مترتب بر کرونا را 
بحث بسیار مهمی ذکر کرد. زالی با توجه به جنبه 
های تخریبی اقتصادی اجتماعی کرونا به چهره 
متفاوت این بیماری عالمگیر نسبت به روزهای 
آغازین شکل گیری آن در عرصه ملی و جهانی 

اشاره کرد .
وی افزود: با گذشــت زمــان آثــار زیانبار غیر 
بیولوژیک و غیرزیستی این بیماری بیشتر جلوه 
می کند. با توجه به مانایی و استمرار این بیماری 
نحوه تبیین تاب آوری شــهر بسیار پیچیده تر از 
سایر حوادثی است که قبلا در مباحث کلاسیک 
تاب آوری شهرها به آن توجه شده است.به گفته 
زالی کرونا به ما آموخت که در تقویت تاب آوری 

شــهر باید به چندین مدل توجه کنیم و در این 
خصوص به گام چهارم مقابله با بیماری و طرح 
شهید سلیمانی و استفاده از ظرفیت های جدید 
اجتماعی آن اشــاره کرد که با همکاری ســرای 
سلامت شــهرداری ها و نیروهای بسیجی و ... 

انجام شده است.
تاثیر بازیابی هویت در محلات در تاب آوری

وی بازیابی هویت در محلات را از دستاوردهای 
این طرح برشمرد و خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
ابعاد کالبدی، اجتماعی، فرهنگی و مراوداتی هر 
محله را به عنوان یک هویت مســتقل تقویت و 
ترویج کنیم که بدون تردیــد جزو اولویت های 
برنامه های اجتماعی شهرداری قرار دارد در تاب 
آوری اجتماعی نیز اثرگذار خواهیم بود. بنابراین 
به عنوان یک راهبرد موثر باید محلات را به عنوان 
کانون اعتلافی وجود نیروهای همگرایی مردمی 
داشته باشــیم. زالی همگرایی همه دستگاهها و 

سازمانی های شــهری تهران در مقابله با کرونا 
را دومین مدل موفق برشمرد و اظهار کرد: کرونا 
علیرغم تمام تلخی ها به ما آموخت که با وحدت، 
همگرایــی ، ایجاد وفاق بین بخشــی وافزایش 
بروندادهای اجتماعــی و مداخله ای می توانیم 
نقش موثری در افزایش تاب آوری داشته باشیم.

شکل گیری مودت و افزایش عطوفت اجتماعی 
در تهران را از دیگر نکات مطرح شده توسط دکتر 
زالی بود و در ادامه گفت: کرونا موجب شد دلها 
و عواطف شهروندان تهرانی به هم نزدیک شود 
و یک غلیان عاطفی در کالبد شــهر تهران شکل 
گیرد که ماحصل این اتحاد بن مایه ترمیمی برای 

افزایش تاب آوری اجتماعی بود.
نقش مهم سازمان های مردم نهاد و خیرین در 

افزایش تاب آوری
دکتر زالی به نقش مهم ســمن هــا و خیرین در 
عرصه مقابله با کرونا اشــاره کرد که در افزایش 

تاب آوری شــهروندان تهرانی موثر هستند و با 
حفظ کرامت شــهروندی در اعطای کمک های 
مردمی الگویی موفــق را در این خصوص رقم 
زده اند و به تامین بسته های حمایتی تشویقی و 
معیشتی برای گروه های اسیب پذیر پرداخته اند.

نقش افزایش ســواد ســلامت عمومی در تاب 
آوری

زالی  ضمن تقدیر از ارایه آموزش های همگانی 
در دوران کرونا با مشــارکت بخش ها و رسانه 
های مختلف و  فضای مجازی یادآورشــد: این 
آموزش ها  به گونه ای طراحی شد که شهروندان 
از اطلاعات اصیــل، دقیق و اولیــه و پایه برای 
مراقبت از خود مطلع شدند و این افزایش سواد 
ســلامت عمومی به صورت غیرمستقیم نقش 
حفاظتی و ایجابی درافزایش تاب آوری اجتماع 
در مقابله با کرونا داشــته اســت که می تواند به 
عنوان یک برنامــه دراز مــدت  در برنامه های 
مدیریت شــهری مورد توجه قرار گیرد.به گفته 
وی تحکیم مجدد بنیان خانــواده، رجعت افراد 
برای ماندن بیشتر در خانه، شکل گیری عواطف 
جدید درون خانواده ها ، تکریم سالمندان و توجه 
به گروههای آسیب پذیر از جمله مواردی هستند 
که در ســایه تلخی های کرونا در تهران شــکل 

گرفته و به تاب آوری کمک کرده است.
نقش مدافعان سلامت در ارتقای تاب آوری و 

امنیت فکری مردم
زالی در ادامه ضمن تقدیر از تلاش های مدافعان 
ســلامت، حضور آنان را باعــث امنیت فکری 
و ارتقای تاب آوری شــهروندان دانست که با 
سلحشوری پا به میدان نهاده اند و میزبان بیماران 
کرونایی در بیمارســتان ها و مراکز بهداشتی و 
درمانی هستند و ضمن کاهش اضطراب بیماران 
و شهروندان به ارایه خدمات درمانی و بهداشتی 
پرداخته اند.وی خاطرنشان کرد که این رشادت 
مدافعان ســلامت علاوه بــر این که ســرمایه 
اجتماعی نوینی را برای آنان ایجاد کرده است بر 
تاب آوری اجتماعی مردم شهر و امنیت فکری 

آنان نیز موثر بوده است.

تاب آوری؛ شاخصی برای بررسی حکمرانی در پاندمی کرونا

 تقدم مدافعان سلامت در ارتقای تاب آوری و امنیت فکری مردم

گزیده اخبار

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه صدور 
هرگونه قطعنامه در حوزه تصمیم گیری اعضای شورای حکام 
است، تصریح کرد که هیچ اقدامی نباید کار بازرسان آژانس 
را تحت تاثیر قرار دهد و پرونده هسته ای ایران نباید قربانی بده بستان های 
سیاسی شود. به گزارش اقتصادسرآمد، رافائل گروسی این مطلب را  در 
نشست خبری روز نخست نشست شــورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در واکنش به احتمال صدور هرگونه قطعنامه ضدایرانی در 
نشست این شورا مطرح کرد.گروسی در نشســتی با خبرنگاران درباره 
اخبار منتشر شده پیرامون برنامه آمریکا برای صدور قطعنامه ضد ایرانی 
توضیح داد که این مساله در حوزه کاری اعضای شورا است و مدیر کل 
آژانس بی طرف اســت. اعضا به گفته او درباره گزارش هایی که آژانس 
منتشــر می کند با صدور بیانیه اعلام نظر می کنند. مدیرکل آژانس با این 
حال تصریح کرد: من از تمام اعضا می خواهم گفت وگوهای سازنده ای 
را داشــته و کار آژانس را حفظ کنند. برای من این مساله مهم است.وی 
با بیان اینکه پرونده ایران پیچیده و دارای جنبه های متفاوتی است، ابراز 
امیدواری کرد که به رغم دیدگاه های مختلف اعضای شــورای حکام، 
کار بازرســی آژانس لطمه ای نبیند. »این مهم است«.گروســی در ادامه 
گفت وگو با خبرنگاران تصریح کرد که پرونده هسته ای ایران نباید قربانی 
بده بستان های سیاسی شود. وی افزود:  همه می دانیم که در شرایط جدی 
قرار داریم و هر گام به جلو نباید به کار آژانس لطمه بزند. به همین خاطر 
است که به اعضای شورای حکام اعلام کردم فعالیت های نظارتی آژانس 
باید حفظ شود.مدیرکل آژانس تصریح کرد: فعالیت های نظارتی آژانس 
نباید به عنوان اهرم فشار مورد مذاکره قرار گیرد. دیگران می توانند درباره 
مواضع خودشان بحث و بررسی کنند اما چیزی که ما می گوییم این است 
که بازرســی های آژانس نه پاداش و نه جریمه اســت و هرگونه تدابیر 
سیاسی که صورت می گیرد نباید به فعالیت های آژانس لطمه ای وارد کند.

وی در بخش دیگری از این نشست خبری گفت که در پی تصمیم ایران 
در خصوص توقف اقدامات داوطلبانــه تحت برجام، »اجرای پروتکل 
الحاقی را از دست دادیم و این یک خسارت بزرگی است«.گروسی درباره 
اهمیت پروتکل الحاقی هم توضیح داد که از ابتدای برجام ۱۷۰ دسترسی 
تکمیلی در چارچوب این پروتکل صورت گرفته است.نشست فصلی 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز )دوشنبه( با حضور 
۳۵ کشور عضو این شــورا در حالی آغاز به کار کرد که موضوع ایران و 
برجام در کانون توجه این نشست قرار دارد.منابع خبری گزارش داده اند 
که دیپلمات های آمریکایی پنجشنبه گذشته پیش نویس قطعنامه ای را 
توزیع کردند که اعتراض آمریکا را علیه تصمیم ایران برای توقف اقدامات 
داوطلبانه تحت برجام تشریح می کند و از ایران می خواهد به طور کامل 

با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تا زمانی که 
تحریم ها لغو نشــود، هیچ اطلاعاتی در اختیار آژانس 
قرار نمی گیرد، گفت: در صورتی که تحریم ها لغو شد، 
اطلاعاتی که در این مدت نگهداری شــده را در اختیار 
آژانس قرار می دهیم در غیر این صورت اطلاعات بعد از سه ماه از 
حافظه دوربین ها حذف خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز 
کمالوندی با اشاره به نشست خود کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت:درباره توافق سازمان انرژی 
اتمی با آژانس بین المللی انرژی اتمی ابهاماتی برای نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به وجود آمده بود و دراین نشست درباره این توافق 
توضیحاتی ارائه کردیم.وی اضافه کرد:در نشســت گفته شد که مُر 
قانون اجرا و تمام نظارت ها و بازرسی های فراپادمانی متوقف شده 
و در بیانیه سازمان و آژانس هم این موضوع به صراحت آمده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: تفاهمی با آژانس در چارچوب 
حفظ برخی اطلاعات مشروط به لغو تحریم ها و بازگشت ایران به 
تعهدات صورت گرفته که در فاصله زمانی حداکثر سه ماه در اختیار 
آژانس بگذاریم اما هیچ دسترســی، بازرســی و اظهاریه پروتکلی 
قرار نیست صادر شود.کمالوندی خاطرنشان کرد: زمانی بازرسی 
و دسترسی مطرح می شود که اظهاریه پروتکلی داده شود لذا وقتی 
اظهاریه داده نشود، به صورت خودکار یعنی سوالی وجود ندارد و 
در این شرایط دسترسی هم منتفی خواهد شد.کمالوندی با بیان اینکه 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها صددرصد اجرا می شــود، 
اظهار کرد: پیش از سفر آقای گروســی به ایران شرط اجرای قانون 
لغو تحریم ها عنوان شد، همچنین متذکر شدیم که نظارت فراپادمانی 
از پنجم اسفند ماه متوقف می شــود.  در جلسه نمایندگان سوالاتی 
پیرامون همین مسائل مطرح کردند و ما با جزئیات موارد را تشریح 
کردیم، همچنین گفته شد که ســازمان چه نوع اطلاعاتی را حفظ 
می کند یا اینکه تحت چه شرایطی این اطلاعات به آژانس می دهد.
وی با بیان اینکه تا زمانی که تحریم ها لغو نشــود، قرار نیست هیچ 
اطلاعاتی در اختیار آژانس قرار گیرد، گفت: در صورتی که تحریم ها 
لغو شد، اطلاعاتی که در این مدت نگهداری شده را در اختیار آژانس 
قرار می دهیم در غیر این صورت اطلاعات بعد از سه ماه از حافظه 
دوربین ها حذف و ثبت اطلاعات متوقف خواهد شــد.کمالوندی 
تصریح کرد: در حال حاضر توقف اجرای پروتکل الحاقی بر مبنای 
قانون مجلس و تفاهم صورت گرفته سه ماهه است و اگر تحریم ها 
لغو شود و طرف های مقابل به تعهدات برجامی عمل کنند، دولت 
گزارشــی به مجلس خواهد داد و مجلس در این خصوص تصمیم 

می گیرد لذا اعتبار تفاهم آژانس و سازمان انرژی اتمی سه ماه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما هیچ گفتگوی 
دوجانبه ای با آمریکا نداریم و تا زمانی که آنها مسیر غلط 
خود را اصلاح نکنند، تغییری در سیاســت ایران اتفاق 
نمی افتد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه بــا بیان اینکه هیچ تغییری در سیاســت ضد 
ایرانی امریکا مبنی بر فشــار حداکثری، اتفاق نیفتاده است، گفت: 
آمریکا بازگشــت به تعهداتش ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ را اعلام نکرده 
است و اروپایی ها هم همچنان ذیل نقض تعهدات برجامی شان به 
سر می برند.پیشنهادی از ســوی اتحادیه اروپا برای برپایی نشستی 
غیر رسمی به تهران رســیده بود، این پیشنهاد زمان خاصی نداشت 
و ما نظرمان را درخصوص این پیشــنهاد قبلًا هم گفته بودیم و که 
مسیر، مسیر روشنی اســت و آمریکا اگر می خواهد در میز برجام 
جایی داشته باشد باید تعهد خود را به اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ اعلام 
کند و تحریم ها را بردارد. این مســیر نیازی به بده بستان و مذاکره 
ندارد.خطیب زاده گفت: دولت جدید آمریکا متاســفانه دنبال این 
است که مسیری که ترامپ طی ۴ سال نتوانست به جایی برساند، را 
با چندجانبه گرایی منفی به پیش ببرد.وی افزود: ما عمل را با عمل و 
اقدام را با اقدام پاسخ می دهیم. اگر رفتار متفاوتی را از طرف مقابل 
ببینیم، پاسخ ما هم متناسب خواهد بود. شرکای اروپایی بخاطر داشته 
باشند که مسیر همکاری بهتر از هر مســیری جواب می دهد. زبان 
اتهام زنی و تهدید، زبانی نیست که درمقابل جمهوری اسلامی ایران 
کارگر باشد خطیب زاده درخصوص نشست شورای حکام آژانس 
و تلاش آمریکا برای تصویــب قطعنامه ای ضدایرانی، گفت: اینکه 
آمریکا در مسیر غلطی قرار دارد روشن اســت. دولت آقای بایدن 
آغاز ناامید کننده ای را در عمل به تعهداتشــان داشتند.وی با اشاره 
به همکاری ایران و آژانس گفت: مســیر همکاری ما با آژانس در 
چارچوب پادمان ادامه خواهد یافت. حسن نیت ایران برای تفاهم 
با آژانس را طرف های دیگر باید قدر بدانند و این را دریچه ای برای 
بازگشت به تعهدات خودشان قلمداد کنند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفت: ما هیچ گفتگوی دوجانبه ای با آمریکا نداریم و تا زمانی 
که آنها مســیر غلط خود را اصلاح نکنند، تغییری در سیاست ایران 
اتفاق نمی افتد. خطیب زاده گفت: تا کنون کــه نزدیک به دو ماه از 
دولت آقای بایدن گذشته، حتی رسماً بازگشت خودشان به تعهدات 
را در کلام هم اعلام نکرده است. این یک شرم تاریخی برای دولت 
بایدن است. حرف های خوبی زده شده اما تا زمانی که ما عمل نبینیم، 
سیاســت خودمان را با حرف ها تنظیم نمی کنیم. این تلخ است که 
برجام توسط ایالات متحده و همان تیمی که آن را مذاکره کرد، در 

محاق قرار گرفته است.

هشدارمدیرکل آژانس درباره 
پیامدهای هرگونه قطعنامه ضدایرانی 

 تحریم ها لغو نشود، اطلاعاتی
 در اختیار آژانس قرار نمی گیرد

 مذاکره دوجانبه
 با آمریکا نداریم


